
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  10 del  30/01/2020

O  G  G  E  T  T  O

 Approvazione PTPCT 2020/2022

L’anno 2020 addì 30 del mese di Gennaio alle ore 12:30 nel Comune di San Vito dei Normanni e 
nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, si è riunita nelle persone dei Signori:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente Assente

1 Sindaco CONTE DOMENICO X

2 Vice Sindaco LONGO VALERIO CARLO X

3 Assessore FRANCAVILLA ENZO X

4 Assessore GAETA MADDALENA B. X

5 Assessore SARDELLI VINCENZO X

6 Assessore MAGLIOCCA FRANCESCA X

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 
a deliberare sull’oggetto indicato.

Assiste il Segretario Generale  Giacomo Vito Epifani il quale attesta unitamente al Presidente, 
l’autenticità del verbale.
Si premette che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi del Testo Unico EE.LL., 
sono stati acquisiti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 29/01/2020

Responsabile del Servizio
DOTT. GIACOMO VITO EPIFANI

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 30/01/2020

Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Daniela Galasso

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione di seguito riportata:

“Il  Segretario  generale,  dott.  Giacomo  Vito  Epifani,  nella  qualità  di  Responsabile  della  prevenzione  per  la  
corruzione  e  della  trasparenza,  giusta  designazione  rispettivamente  con  decreto  sindacale  n.  37  del  
13/10/2015, sottopone all’esame della Giunta comunale il Piano per la prevenzione della corruzione e per la 
trasparenza (PTPCT) relativo al triennio  2020- 2022, allegato al presente provvedimento per formarne parte 
integrante e sostanziale, redatto anche sulla base delle proposte formulate dai Responsabili di P.O.  in merito  
alla mappatura dei processi, all’individuazione dei rischi e alla loro ponderazione nonché alla definizione delle 
misure.

Il PTPCT RELATIVO AL TRIENNIO 2020 - 2022 è costituito da:

- Piano triennale per la prevenzione della corruzione; 

- Sezione per la Trasparenza e griglia dei dati, informazioni e documenti da pubblicare;

- Scheda di valutazione dei rischi con mappatura dei processi – rischi - misure.

Per redigere i predetti strumenti sono stati tenuti presenti le fonti di diritto e documenti di seguito indicati:

- Legge  6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

- Decreto  legislativo  31  dicembre  2012,n.  235  “  Testo  unico  delle  disposizioni  in  
materia  di  incandidabilità  e  di  divieto  di  ricoprire  cariche  elettive  e  di  Governo  
conseguenti  a  sentenze  definitive  di  condanna  per  delitti  non  colposi,  a  norma  
dell'articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n.190”.

- Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33  “  Riordino della disciplina riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  
pubbliche amministrazioni, approvato dal Governo il 15 febbraio 2013, in attuazione  
di commi 35 e 36 dell’art. 1 della l. n. 190 del 2012”.

- Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39  “Disposizioni in materia di inconferibilità e  
incompatibilità  di  incarichi  presso  le  pubbliche  amministrazioni  e  presso  gli  enti  
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6  
novembre 2012, n. 190”.

- D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  “  Codice  di  comportamento  per  i  dipendenti  delle  
pubbliche amministrazioni”, in attuazione dell’articolo 54 del d.lgs. n. 165/2001 come 
sostituito dalla legge n. 190/2012.

- Piano Nazionale Anticorruzione approvato dall’ANAC con deliberazione n. 72 dell’11 
settembre 2013.

- .   Deliberazione  n.  1  del  14  gennaio  2014  della  Giunta  comunale  approvazione 
“Codice di comportamento specifico dei dipendenti comunali”.

- Deliberazione n. 243 del 15 maggio 2014 del Garante della privacy “Linee guida in 
materia  di  trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti 
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati”.

- Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014 (G.U. n. 8 del 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



12.01.2015)  “Regole  tecniche  in  materia  di  formazione,  trasmissione,  copia 
duplicazione, riproduzione e validazione temporale dei documenti informatici nonché 
di  formazione  e  conservazione  dei  documenti  informatici  delle  pubbliche 
amministrazioni ai sensi degli articoli 2°, 22, 23-bis, 23-ter, 40, comma 1, 41 e 71, 
comma 1, del Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo n. 82 
del 2005.”

- ANAC Determinazione n. 6 del 28 aprile 2015: "Linee guida in materia di tutela del  
dipendente pubblico che segnala illeciti (c.d. whistleblower)".

- ANAC  Determinazione n. 8 del 17 giugno 2015: "Linee guida per l’attuazione della 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle 
società e degli enti di diritto privato controllati e partecipati dalle PP.AA. e degli enti 
pubblici economici".

- ANAC  Delibera  n.  1309  del  28  dicembre  2016:  "Linee  guida  recanti  indicazioni 
operative ai fini della definizione delle esclusioni e dei limiti all'accesso civico di cui 
all'art. 5, comma 2, del d.lgs. 33/2013".

- ANAC Delibera n. 1310 del 28 dicembre 2016: Prime Linee guida recanti indicazioni 
sull'attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016.

- ANAC  Delibera  n.  241  dell’8  marzo  2017:  Linee  guida  recanti  indicazioni 
sull’attuazione dell’art. 14 del  d.lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione concernenti i  
titolari di incarichi politici, di direzione o di governo e i titolari di incarichi dirigenziali”  
come modificato dall’art. 13 deld.lgs.97/2016.

- ANAC Delibera n. 330 del 29 marzo 2017 : “Regolamento sull'esercizio dell'attività di 
vigilanza in materia di prevenzione della corruzione.”

- Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione Circolare n. 2 in data 
30  maggio  2017:  “Attuazione  delle  norme  sull’accesso  civico  generalizzato  (c.d. 
FOIA)”.

- ANAC  Delibera  n.  1208  del  22  novembre  2017:  “Approvazione  definitiva 
dell’Aggiornamento 2017 al Piano Nazionale Anticorruzione” .

- Legge 30 novembre 2017, n. 179  (G.U. n. 291 del 14-12-2017) “Disposizioni per la 
tutela  degli  autori  di  segnalazioni  di  reati  o  irregolarità  di  cui  siano  venuti  a 
conoscenza nell'ambito di un rapporto di lavoro pubblico o privato”.

- ANAC  Delibera n.  657 del  18 luglio 2018 :  “Regolamento sull'esercizio  del  potere 
dell'Autorità  di  richiedere  il  riesame  dei  provvedimenti  di  revoca  o   di   misure 
discriminatorie   adottati   nei   confronti   del  responsabile  della  prevenzione della 
corruzione e della trasparenza (RPCT) per attività svolte in materia di prevenzione 
della corruzione.”

- ANAC Delibera n. 840 del 2 ottobre 2018.

- ANAC Delibera n. 1033 del 30 ottobre 2018 : “Regolamento sull'esercizio del potere 
sanzionatorio in materia di tutela degli autori di segnalazioni di reati o irregolarità di 
cui siano venuti a conoscenza nell’ambito di un rapporto di lavoro di cui all’art. 54-bis  
del d.lgs. 165/2011 (c.d. whistleblowing).

- ANAC-  Delibera  n.  1074  del  21  novembre  2018:  “Approvazione  definitiva 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



dell’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione”.

- ANAC  Delibera n. 1102 del 21 novembre 2018 : “Regolamento per l’esercizio della 
funzione consultiva svolta dall’Autorità nazionale anticorruzione ai sensi della Legge 6 
novembre 2012, n. 190 e dei relativi decreti attuativi e ai sensi del decreto legislativo 
18 aprile 2016, n. 50, al di fuori dei casi di cui all’art. 211 del decreto stesso”.

- Legge 9 gennaio 2019, n. 3 (G.U. n. 13 del 16-01-2019) “Misure per il contrasto dei 
reati contro la pubblica amministrazione, nonché in materia di prescrizione del reato 
e in materia di trasparenza dei partiti e movimenti politici”;

- Legge Regionale della Puglia n. 14 del 28/03/2019Testo Unico in materia di legalità, 
regolarità amministrativa e sicurezza;

- Approvazione del  Piano Nazionale Anticorruzione 2019 approvato con   Delibera 
ANAC  n. 1064 del 13/11/2019;

- Altri  atti  legislativi  e  provvedimenti  regolamentari  ANAC disciplinanti  la materia 
così come riportati nel PIANO NAZIONALE ANTICORRUZIONE cui si rinvia;

- Deliberazione  Consiliare n. 73 del 28 dicembre 2019 con la quale sono stati definiti 
gli  indirizzi  per  il  nuovo  Piano  Comunale  Anticorruzione  2020-2022  che   in  data 
02/01/2020  è  stata  partecipata  ai  Responsabili  di  Settore  con  apposita 
comunicazione  volta  a  far  pervenire  al  Segretario  generale  e  responsabile  della 
prevenzione  della  corruzione,  suggerimenti,  proposte,  indicazioni  di  interesse  in 
merito  all’aggiornamento  del  PTPCT  2020-2022  per  una  piena  consapevolezza  e 
condivisione degli  obiettivi  della  lotta alla  corruzione e delle  misure organizzative 
necessarie.

- Al  fine  di  predisporre  l’aggiornamento  del  PTPCT  triennio  2020  –  2022  è  stato 
pubblicato  in  data  28/11/2019, sul  sito  web  dell’Ente  e  nella  sezione 
“Amministrazione  trasparente”,  a  firma  del  Responsabile  della  prevenzione  della 
corruzione,  avviso  contenente  “AVVISO con  invito  a  far  pervenire,  da  parte  di 
cittadini,  delle  associazioni,  dei  portatori  di  interessi  diffusi,  idee,  proposte  o  
suggerimenti  finalizzati  ad una  migliore  individuazione delle  misure  preventive  in 
materia di anticorruzione e trasparenza corredato della necessaria modulistica per 
facilitare gli interventi in parola.In esito alla pubblicazione dell’avviso di cui sopra non  
sono pervenuteosservazioni/suggerimenti/proposte;

CONSIDERATO che tra gli obiettivi di trasparenza che il Comune di San Vito dei Normanni intende perseguire nel  
triennio 2020-2022, oltre quelli già declinati nella relativa Sezione trasparenza del PTPCT in oggetto, si propone  
di razionalizzare e organizzare le attività di accesso civico individuando nell’URP quale Sportello del Cittadino il 
riferimento fisico e telematico per esercitare i diritti civici riconosciuti dalla vigente legislazione;

DATO ATTO che questoEnte ha adottato i seguenti atti amministrativi:

- Deliberazione di  C.C.  n.  27 del  05/07/2018, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE REGOLAMENTO IN 
MATERIA DI ACCESSO CIVICO SEMPLICE E ACCESSO CIVICO GENERALIZZATO;

- Deliberazione di C.C. n. 51 del 29/11/2018, avente ad oggetto: “Approvazione regolamento comunale 
per il conferimento degli incarichi di legale patrocinio”;

- Deliberazione di C.C. n. 172 del 21/12/2017, avente ad oggetto: “Modifica al "Regolamento Comunale 
di disciplina della misurazione, valutazione e trasparenza della performance, merito e premio" nelle  
parti:  "Modalità  di  graduazione  delle  posizioni  organizzative"  e  "Sistema  di  valutazione  della 
performance delle posizioni organizzative e del personale (SMIVAP)";

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



- Deliberazione di C.C. n.  3 del 20/01/2013 avente ad oggetto: “Regolamento in materia di trasparenza 
per le cariche elettive e di governo ed in materia di controlli interni” successivamente modificata con 
Deliberazione di CC. n. 11 del 17/05/2013;

- Deliberazione di C.C. n. 27 del 05/07/2018, avente ad oggetto: “Approvazione regolamento in materia 
di accesso civico semplice ed accesso civico generalizzato”;

- Deliberazione della G.C.n. 39 del 27/03/2014, di approvazione del Codice di comportamento specifico,  
a norma dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 30/3/2001, n. 165, il quale ha specificato ed integrato le 
disposizioni  del  Codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici  approvato con D.P.R.  16/4/2013, 
n.62;

Questo Comune ha inoltre provveduto a:

- istituire nel sito web istituzionale la “Sezione Amministrazione Trasparente” ed a pubblicare nella stessa 
sezione, a norma dell’art. 14 del d.lgs. n. 33/2013, i dati, le informazioni ed i documenti attinenti allo  
stato patrimoniale dei titolari di incarichi politici di questo Ente;

- dotarsi  di  software  per  la  redazione  e  la  gestione  informatica  degli  atti  amministrativi,  finalizzato  alla 
dematerializzazione della documentazione amministrativa nonché alla gestione e tracciabilità informatica 
dei flussi documentali a norma del d. lgs. n.42/2005;

 formare  il  personale  dipendente  in  merito  alle   misure  generali  di  contrasto  alla  corruzione  e  i  
responsabili  di  PO  in  maniera  specifica  relativamente  alla  prevenzione  della  corruzione  nei  settori  
sensibili:  appalti  di  lavori  e  servizi  –  personale  -  organizzazione  burocratica  -  protezione  dei  dati 
personali in conformità alla nuova disciplina prevista dal Regolamento UE 2016/679 - politiche digitali in  
Europa e in Italia, il piano triennale per l'informatica nelle P.A., introduzione al C.A.D., siti web della P.A.,  
trasparenza (web e accesso civico); redazione del Programma triennale per la trasparenza e l'integrità',  
rapporto  tra  "Piano  anticorruzione",  "Programma  per  la  trasparenza  e  l'integrità'  e  "Piano  della  
performance",  individuazione delle  aree a maggiore rischio e delle  misure di  prevenzione, il  rischio 
corruttivo negli appalti e le modifiche al d.lgs. 163/2006, analisi della disciplina a tutela del dipendente  
nella segnalazione degli illeciti(whistleblower);

 approvare il DUP, il bilancio consolidato, la programmazione di bilancio degli enti locali 2019-2021, il  
rendiconto di gestione2018;

 adottare con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 in data 31/07/2019 il PEG con valenza 
pluriennale 2019/2021;

 ad approvare il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) Provvisorio (Art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000) con 
deliberazione della G.C. n. 1 del 15 gennaio 2020;

 all’Aggiornamento e approvazione del Piano per la Prevenzione della Corruzione e Sezione Trasparenza 
(PTPCT) 2018-2020;

- RITENUTO  necessario  approvare  l’aggiornamento  del  predetto  Piano  per  la  Prevenzione  corruzione  e  
sezione trasparenza (PTPCT) relativo al triennio 2020-2022 nel contenuto dei rispettivi documenti sopra 
citati;

- Visto il D. Lgs. 18 aosto 2000, n. 267; 

- Visto lo Statuto di questo Comune;

- Visti i pareri espressi, a norma dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, sulla proposta della presente  
deliberazione, come riportati sul frontespizio di questo provvedimento;

- Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese,

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



DELIBERA

di  approvare  il  Piano per  la  prevenzione corruzione e sezione trasparenza (PTPCT) 2020-  2022,  allegato al  
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, costituito dai seguenti elaborati:

- Piano triennale per la prevenzione della corruzione; 

- Sezione per la Trasparenza e griglia dei dati, informazioni e documenti da pubblicare;

- Scheda di valutazione dei rischi con mappatura dei processi – rischi - misure.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’urgenza di provvedere in tal senso;

VISTO l’art.134, comma 4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n.267; Ad unanimità di voti favorevoli, 
resi palesemente,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”



IL SINDACO / F.F.

 DOMENICO CONTE 

         IL SEGRETARIO GENERALE / F.F.

       GIACOMO VITO EPIFANI

                                                        

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X ] Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

[ ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

San Vito dei Normanni, 30/01/2020

IL SEGRETARIO GENERALE

Giacomo Vito Epifani

INVIO DELIBERAZIONE

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata  in  elenco,  contestualmente  all'affissione 
all'albo, ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  rimarrà  affissa  all'Albo  Pretorio  Informatico  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna.

San Vito dei Normanni, 03/02/2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Francesco Palma

 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 10
/2

0
2

0
 de

l 3
0

/01
/2

0
2

0
O

g
g

e
tto

: A
p

p
ro

va
zio

ne
 P

T
P

C
T

 2
0

2
0/2

0
2

2
“D

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

a
tico

 firm
a

to
 d

ig
ita

lm
e

n
te

 a
i se

n
si d

e
l D

.Lg
s n

. 8
2

/2
0

0
5

 m
o

d
ifica

to
 ed

 in
te

g
ra

to
 d

a
l D

.Lg
s. n

. 2
35

/2
0

1
0

, d
e

l D
.P.R

. n
.4

4
5

/2
0

00
 e

 n
orm

e
 co

lleg
a

te
, il qu

a
le

 so
stitu

isce
 il do

cu
m

e
n

to
 ca

rta
ce

o
 e

 la
 firm

a
 au

to
g

rafa
; il d

o
cum

e
n

to
 in

fo
rm

atico
 è

 
m

em
o

rizza
to

 d
ig

ita
lm

e
nte

 e
 co

n
se

rva
to

 pre
sso

 l'E
n

te
”


